Ngoài ra, hai
thành viên của Ban Quản Trị của Hội, Hội Trưởng Trần-Đăng Thanh-Khâm và Thủ Quỹ Vũ Thị Ngọc Yến
cũng đã được trao giải OAM cao quí trong dịp Sinh Nhật Nữ Hoàng vào giữa tháng Sáu 2021. Năm Tân
Sửu quả thực là một năm khó quên. Tôi muốn cảm ơn tất cả các hội viên của Hội (bao gồm cả Hội Trưởng
và các thành viên Ban Quản Trị), khách hàng, nhân viên, cảm tình viên và các tổ chức bạn đã hỗ trợ và hợp
tác trong năm.

Chúc quý vị một năm Nhâm Dần tấn lộc, an khang, tràn đầy hạnh phúc.

Huỳnh Bích Cẩm

➢ High quality of care
➢ Professional and dedicated staff

who speak Vietnamese
➢ Understanding and respect of
the Vietnamese culture
➢ Services are available in all
Melbourne metropolitan areas

* Accepting a Home Care Package
does not affect:
➢ your age pension payment
➢ your carer payment/ allowance

Tết Nhâm Dần - 2022 Phụ Nữ Việt - 29

✓ Đưa đón đi chợ, đi bác sĩ, chùa, nhà thờ,
✓ Lau dọn nhà cửa, cắt cỏ, làm vườn
✓ Tắm gội, vệ sinh cá nhân, chăm sóc tạm thế
✓ Dịch vụ y tá, vật lý trị liệu, v.v….
✓ Có các dụng cụ trợ giúp an toàn như xe
trợ đi, xe lăn, tay vịn trong nhà, v.v…

Nhân viên
đã thể hiện tinh thần trách nhiệm
rất cao, nổi bật vai trò phục vụ
“Mình vì mọi người” thật đáng
tuyên dương, trong thời gian giãn
cách xã hội, rất thực tế và hữu ích.

Xin cầu chúc các vị cao niên của
Hội và toàn thể độc giả, bước
sang năm mới Nhâm Dần 2022
mọi điều an lành, dồi dào sức
khỏe và bình an nhất.

Túy Nga
Thiện nguyện viên

Hội Phụ Nữ Việt Úc

Cảm nghĩ về Hội Phụ Nữ Việt Úc (AVWA)Cảm nghĩ về Hội Phụ Nữ Việt Úc (AVWA)

hài vô tri
Tìm trong hương sắc xuân thì
Hồng nhan - cùng với những gì trái ngang
Tìm trong hẹn ước đá vàng
Cơn mê – còn lại bẽ bàng mà thôi
Tìm trong những bước đời tôi
Ba sinh - nghiệp trả hỡi ôi phận mình
Tìm trong chuỗi hạt, tâm kinh
VÔ THƯỜNG – quên hết oan tình thế gian.

Bùi Vĩnh Thúy

Tết Nhâm Dần - 2022 Phụ Nữ Việt - 57

Sáng nay, đi lang thang ra phố
Springvale tình cơ gặp bác Hải,
người bạn vong niên của tôi. Tôi
lên tiếng:

- Chào bác Hải, bác vẫn khỏe
mạnh đấy chứ? Bác vẫn đi làm
công việc cộng đồng hả? Bác Hải
vui vẻ tay bắt mặt mừng:

- Cám ơn anh, tôi vẫn khỏe và vẫn
đi làm đều đều.